Psalmus

est caro mortal is interficiens morte: morte
perbens patietie documentum: permittit resur-
rectionis exemplum. Quanta bona facta sunt
iusti: de malo iniusti: Hoc est magnus dei: quod
et bonum quod facis ipse tibi dedit: et de malo
tuo ipse benefacit. Noli ergo mirari: permittit
deus et iudicio permittit: permittit et mensura:
numero: pondere permittit. Apud illum non est
iniquitas: tu tamen ad eum pertine. In ipso spem
pone: ipse sit adiutor tuus: salutare tuum. In
illo sit locus munitionis: turris fortitudinis. Re-
fugium tuum ipse es: et non te sinit temptari supra
quod potes ferre: sed faciet cum temptatione
etiam exitum ut possis sustinere: ut quod te si-
nit pati temptatione potestas eius sit: quod
non sinit ultra in te fieri quod potes ferre: miseri-
cordia eius sit: quam potestas dei est: et tibi domine
misericordia: quod tu reddes vincitorum secun-
dum opera eius.

Explícit Tractat⁹ de p̄s LXI.

Post tractatū: cum mathematic⁹ in po-
pulo monstraret.

Illa ecclesie sitis: etiam istū quē videtis
bibere vult: simul etiam ut noueritis: quod
multi in cōmīxiōe christianoꝝ: ore suo be-
nedicāt: et corde suo maledicāt: iste ex chri-
stiano et fidei penitēs redit: et territus po-
testate domini: conuertit ad misericordiam domini.
Seductus enim ab inimico cu[m] esset fidelis:
diu mathematic⁹ fuit: seduct⁹ seducēs: de-
ceptus decipiēs: illexit: se felicit: multa men-
dacia locutus est cōtra deū: quod dedit homi-
nibus potestatem faciendi quod bonum est:
et non faciendi quod malum est. Iste dice-
bat: quod adulterium non faciebat voluntas p-
pria: sed venus: et homicidium non faciebat
voluntas p- pria: sed Mars: et iustū non facie-
bat deus: sed Iouis: et alia multa sacrilega
non parua. Quidam multis enim putauit christianis
nūmos abstulisse: Quidam multi ab illo emerūt
mēdaciū quib⁹ dicebamus: Filiū hominū
vñquo graues corde: ut quid diligis va-
nitatē et q̄ritis mendaciū: Hodo sicut de
illo credendū est: horruit mendaciū: et mul-
torū hominū interitū: se aliqui a diabolo se-
sit illectū: conuertit ad deū penitens. Puta-
mus fratres: de magno timore cordis acci-
disse. Quid enim dicturi sum⁹: Nam si ex
pagano quereret mathematicus: magnus
quidē esset gaudium: sed tamen posset videri: quod
sic cōuersis: est clericatus querere in ecclesia.
Penitens est: non querit nisi solā misericor-
dia. Comendādus est ergo: et oculis et cordi-
bus vestris eū quē videt: cordib⁹ amate:

LXII.

oculis custodite: videte illū: scitote illū: et
quacūq; ille trāsierit: fratrib⁹ ceteris q̄ nō
hic nō sunt ostēdite illū: et ista diligētia mi-
sericordia ē: ne ille seductor retrahat cor et
oppugnet. Custodite vos: non vos lateat
cōuersatio ei⁹: via eius: ut testimonio vñ
nobis cōfirmet vere illū ad deū esse cōuer-
sum. Nō enim silebat fama de vita eius: qui
sic vobis videndus et miserādus offertur.
Hostis in actib⁹ aploꝝ esse scriptū: quod mul-
ti perierint talū artū homines: et doctrinā
nefariorū sectatores: omnes codices suos
ad aplos attulerunt: et incensi sunt libri tam
multi ut p̄tinaret ad scriptorē: estimationē
eoz faccre: et summā precij p̄scribere. Hoc
utique ppter gloriam dei: ne tales etiam perditū
desperarent ab illo qui nouit querere quod pe-
rierat. Perierat ergo iste: nūc quesit⁹: inuētus
adductus est: portat secū codices incēden-
dos: quos fuerat incendēdus: ut illis in
ignē missis: ipse in refrigeriū trāseat. Sciat
enī tamen fratres olim pulsare ad eccliaz christi
medicinā: sed quod talis est in q̄ exercit⁹ erat:
q̄ supra se esset: et de mendacio atq; fallacia
dilat⁹ ē ne temptaret: et aliqui tamen admissus ē:
ne pīculosi⁹ temptaret. Orate p̄ illo p̄ chri-
stū: prorsus hodiernā precē fundite domi-
no deo nō. Scimus enim et certi sum⁹: quod oratione
vestra delet oēs impietas eius. Domin⁹
vobiscum.

Incepit Tractat⁹ de p̄s LXII.

Propter eos qui forte rudes sē ad
huc ad nomē christi: quia vñdigos
collegit qui p̄ omnibus dedit sāgui-
nē suū: dicendū est paucis: quod et illi libe-
ter audiāt q̄ nouerūt et discāt q̄ si nouerūt.
Psalmi isti quos cātamus ante q̄ dñs no-
ster Jesus christus natus esset ex virgine
Maria: spiritu dei dictāte dicti et cōscripti
sunt. Fuit enī David rex in iudeoꝝ gente: q̄
gens vna colebat deū vñū qui fecit celū et
terrā: mare et omnia que in iōpis sunt: siue que
vidētur: siue q̄ nō vidētur. Cetera autē gen-
tes: aut idola colebāt que manibus suis fe-
cerāt: aut creaturā dei nō ipm creatorē: id
est aut sole: aut lunā: aut stellas: aut mare:
aut montes: aut arbores. Hec enī omnia de-
us fecit: et laudari se vult in illis: nō illa co-
li, p̄ se. Ergo in ipa gēte iudeoꝝ David rex
fuit: de cuius semī nat⁹ est dñs noster Je-
sus christus ex Maria virgine: q̄a de illo
ducebat genus virgo Maria: que peperit
christū: et dicti sunt isti psalmi: et prophetabat
in eis christ⁹ vētūr⁹ post mltos annos: et di-

B